q. a. r.
sigm +

finis; finis

Vel sic est ius quoddam quo alius rem corporalem vere in potestate habet Et de corporalis rei ideo quia sola corporalia possident in corpore autem dicuntur quae possideri et quasi tradi per pacientiam et usu. Nam incorpabilia non possunt corporaliter apprehendendi sicut iura et servitutes et ideo non possunt. c. aquilus de fo. ope. in glo. ff. de usuca. l. sequitur. s. si uina ff. de acqui. pos. l. iii. in p. et t. prescribuntur c. cum ecclesia de cau. pos. Ideo regula in sexto dicit sine possessione prescriptio non procedit et debet intelligi etiam quod possent ut ibi hoc no. Item impossibile est plures eandem ecclesiam vel beneficium insolitum possidere c. licet de pba. de elec. Ut quis duas li. vice. si duobus ut l. v. g. u. etiam in c. cum missione de pcur. Et ideo bene dicitur detencio quia res naturaliter tenetur ab eo quod corporaliter insistit ei Item dicitur corporis animi et iuris quod hec tria unde quis vere dicatur possidere concurrere debent scilicet actus corporis affectus animi et amiculum iuris nam opus est ut quis corpe adipiscatur vel saltem quod sufficit propter plerumque uisus ocularum et animi affectus cum voluntate trahentur quod ipse animi affectus necessarius est non aut per se corporis aut per se animo possit quia certum est possessionem solo animo amitti puta si quis se posse repellere suspicet Item oportet quod habeat nam licet quis sacre rei vel religiosi corpe et aio insit non tamem de iure possidet quod res sacra vel religiosa nec ab ignorantie nec a scientie possidetur. et dicitur possidere quasi pedum possessione.

¶ Possessionis alia est iuris tantum alia facti tantum. alia facti et iuris simili. Et hec interdum habet plus iuris minus facti interdum ex uno ut notatur de oceano. p. ben. cum nostris et C. o. acqui. pos. l. p. Item Hugo de porta rauennata differentiam posuit inter possessionem vacuam et vacantem. et in glo. n. C. unde vide l. fi. et Jo. Ibi respicit et fi. glo. coelubit quod non differunt. sed vacua sive vacas est quod a nemine possidetur aio vel corpore propter longum tempus vel propter obliuionem ex longo tempore. Et non quod si quis propria auctoritate posset ingredi possessionem alicuius rei et accedendo iudicem ab eo impetrat licenciaz ingrediendi talis per statutum si oppositum caueatur non puniri quia periret fine auctoritate iudicis ergo implantagis cum eius auctoritate ingreditur hoc colligit ex glo. v. intratu. s. multis modis insti. de liber. Item possessio ciuilis quoniam requiescit super naturali ut si tu possides nomine meo vel pecario a me. quoniam non requiescit ut in usufructuario meo qui naturalem habet possessionem ex iure sed ego dominus habeo ciuilem rationem non requiescentem in naturali usufructuarij.

quia huiusmodi honore et auctoritate poldebant ut C. de offi. p.
to. l. i. et insti. de iur. gen. na. et cii. s. pretor. quoq; edicta et nō.
in l. certum C. vñ legit q; pretor viius. pocius debet sequi preto-
rem mortuum quā ius ciuile.

Pretor fideicommissarius dico. a. ur ille qui te fideicommissis re-
slicitis cognoscebat et ius dicebat et reddebat diebus ius dato ff. S
origi. iure l. necessarium.

Pretor peregrinus dicebatur ille qui inter peregrinos qui in ciui-
tate afluabant vel confluabant ius reddebat.

Pretor urbanus dicebatur qui cōsules ad bella finitima alias
vicina vocarentur ius necessarium in ciuitate reddebat ff. de ori-
jur. l. ii. prealle.

Pretoriū est locus in quo ius ex more redditur etiam dicitur lo-
cus in quo q; pfecturam exercet cū suis officialib; et cām tracta-
re solet Item est domus p̄sidī p̄uincie assūcta et locus deputatus
iudicibus ad cognoscēdū et deputādū vel ad sentēciādū de causis
Pretoriū ut in tī. de offi. p̄to. ff.

Pretoriū pignus dicitur illud quod alicui datur a iudice.

Preuius dicitur qui ex marito mulieris natus est aīq; fuisse
maritus eius et ecōtra.

Preuiqua dicitur q; ex exore viri nata fuit aīq; esset vxō
fia est q; filia. Vxō ab alio viro p̄on genita et p̄uignus filius ta-
liter gehitus quoq; pater viri filius eius appellatur.

Preuaricatores sūt q; vera crimināff audulenter occultāt. Di-
citur autē puaricato: q; varicator a varica cérvice q; adūsam p-
tem adiuuat pdita sua cā p̄pa dū huic mīstat corpe ex vna pte et
illi mente et corde ex altera pte et ff. de puarica p̄ to.

PRI

Primates p̄pē loquendo sunt patriarche di. xcix. c. i. et ii. Et ā po-
nit p̄mas p archiepō e. sane de fo. ope. Nam non est dīlā inter p̄
matem et archiep̄m quātum ab effectum ut in c. duo d̄ offi. ordi.
Nam ius canonicum non curat de nominib; c. peticio de procū. di.
xxi. cleris et c. precedentib; e. nisi diuīsio nominū cum dicitur
archi primates siue primates siua patriarche primates officiorū
sunt qui officijs p̄sunt.

Primicerius dī ille qui primo loco scriptus est in matricula no-
tariorū et primū locū obtinet s̄m le. ut C. de primice ls. xij. in rub.
Sed secūdū canones est nomē dignitatis q; sub est archidiacono
c. vniō d̄ offi. primice. Dicitur enī prim⁹ in cātu vel in choro qui in
ali quib; ecclīsijs dicitur cantor siue succentor.

Primipulari dicunt p̄mō administrātes q̄ sc̄ p̄mo actionēs
officij administrātē. xl sedm h̄ug. q̄ primiculū portāt r̄ vtroq̄
modo accipit f̄m ācurr̄. C.e. d̄. in rub. li. xj.

Primogenitū vocat scriptura diuina nō quē fratres sequunt
sed qui primo natus fuit. vt de v. sig. c. ioseph.

Primicie sunt p̄me partē. iuctū deo offerēte hinc est q̄ sa-
cerdos primā missam tantas dicit celebrare primicias

Princep̄, q̄s Sicut badeſ ysa. ix. ibi de⁹ fortis pater futurī se-
culi princeps pacis. Interdū d̄. angel⁹. iofue. ix. ego siū princeps
exercitus r̄c. interdū papa. d̄. oſe. d̄. l̄. corpora interdū ēps d̄ ma-
io. et obedi. si quis. vel alius iudex ecclesiasticus. xvij. q. iii. diffimit
in fi. Item dicitur impator de re iudicii ad apostolice in prim. li. vi.

Et appellatōne p̄. incipis intelligit rex. clg. vniā de baptismo.
vbi bona glo. et in vſi. feu. f̄m bal. Itē p̄inceps dicit dyabolus
vt. Lu. xj. c. in prim. demonior̄ eicit demonia. simile. xxiiij. q. viii. §.
ecce. v. ḡ notādum ibi venit princeps. Jo. xiiij. Itē d̄. q̄lihet secu-
laris d̄ns vt. xxiiij. q. v. p̄inceps. Itē dicitur principalis ps in q̄li-
bet iudicio. vt. ff. d̄. s̄. cor. l. l. §. in hoc iudicio. etiam princeps di-
citur quilibet, presatus ecclesie vt dñ. xxxv. c. ecce princip. et. c.
corpora pal.

Priuata persona est persona carens functione publica vide su
pra p̄sona

Priuatum ius est illud quod p̄ncipalit̄r̄ ab singulor̄ utili-
tatem p̄met ut in paclis et ouenit onū singulariū p̄sonarū Re-
s. ius publicum.

Priuata delicta dicuntur q̄ cūlliter tractantur. vt si mibi furatus
fis decem et ego vt rebabeam ago non vt corporaliter puniaris.
f̄ publica delicta sunt quorū p̄secutio est p̄missa cui libet de p̄plo.
q̄le est crimē lese maiestatis, vel accusatio de suspecto tuteore et
curatore in quibus omnes accusare p̄nt.

Priuati dicuntur p̄rie q̄ nō sunt constituti in aliq̄ dignitate. xxiiij
q. l. qui otra. Itē dicuntur omnes exempti a iure omnium siue sit col-
legium siue aliqua specialis p̄sona. viij. q. l. petisti. et dist. iiij. priuia
legia.

Priuilegiū est principis beneficium otra ius omune indultū. non
enī est priuilegiū nisi aliquod idulat̄ speciale. c. abbate. d. v. sig.
et. c. in his de priuile. Et dicitur q̄li priuatas legē. vel est lex priuata
id est unius an̄ alios honor vel dignitas aut immunitas q̄ sibi co-
uenit eoz q̄ alijs inēbūt vel q̄ de iure omni allegant. nā priuile
giū f̄m ysi. d. li. vi. inde dictū est q̄m priuato cedit. de hoc dis-

iii. priuilegia. ius enim omne ab unam psonā directe ad omnes extendit. lxi. bī. miramur de re iudi. in causis. dicitur ergo priuilegia priuatoꝝ leges. i. a iure omniꝝ exceptoꝝ. ut in c. priuilegia pal. Et nota q̄ priuilegiū nō tollitur p̄ ius omne nisi s̄ ipo mēcīo fiat de rescrīp. cum ordīne. i. nec tollitur vnu p̄ aliud nisi in secundo fiat mencio de primo. v. viii. de p̄scritp. vide glo. vi. in c. i. de rescrīp. et priuilegium est duplex psonale et reale. c. mā data de p̄sump. psonale extinguitur cum psona p̄mme quādoꝝ an psonam extinguitur ut cum eo male abutit̄ et sequit̄ psonam et s̄ verum de cōcessō indeterminate quia cū determinatiōe loci vel temporis ocessum non sequit̄ psonā extra locum ut est priuilegiū v̄sus pallij. ex tuarū de auc. et x. pallij. et si exticta re extinguitur priuilegiū reale. xv. q. vii. et hoc diximus in c. abbate in fi. de ver. fig. et glo. in regula priuilegiū de reg. iur. li. vi. Item priuilegium p̄ditur apter sex ut in glo. vñica in fi. m. c. renouātes dī. xxij. et est duplex priuilegiū sc̄z generale et speciale. Generale ē quod omniꝝ corpi vel collegio cedet. vt in c. cum et plantare. e. tī. vel vniuersitati. xvii. q. iii. si quis suadent. Et quod ocessum est minoribꝝ et ecclēsīs circa stractus vel quasi et circa iudicīa. Item quod cōcessum est mulieribꝝ circa fisciūssores. Speciale est quod psonē conceditur et illud extinguitur cum persona vii. i. petītū. et regula priuilegia. t̄c. et posse exemplū de priuilegio v. g. princeps cedēt de portato vel alij non valenti testari scđm ius omne romanoꝝ ciuile literam testamēti fationem. hoc priuilegium significat q̄ possit testari seruando solēnitatē q̄ de iure ciuili requirit in testamēto. vt. l. si qn. C. de moffi. testa. Et sumē significatū ex solēnitatē que multis vigilijs est excogitata t̄re nō est verisimile prīcipem tam faciliter illam tollere velle et ex priuilegio siue natura eius est quia priuat ius omne. et sic verba debent recipi in suo significato strictiori. Item ibi prīcēs v̄lenti testari cedēt liberam testamēti fationē intelligit q̄ possit testari non scrūata solēnitate iuris omnis ciuilis dū tñ conster sicut s̄ ihilite dicit̄ q̄ significatum sumē ut priuilegiū valeat et aliquid cedatur m̄si enī sic intelligere nullū esset priuilegium. Item princeps cedēt alii edificiū. sicut in loco publico intel ligitur sine alteriꝝ iniuria vel ingōmodo. vt. l. i. g. si quis a p̄ncipe ff. ne quid in lo. pub. fiat ratio qui omnes tuerit ab iniurijs veris milie nō vult alii letere itēc princeps vult valere sicut priuilegiū quod est in alterius detrimentū vel quod tollit ius omne. vt. l. q̄c̄ies. t̄. l. rescripta. C. de p̄c. in p̄c. offerēt s̄ v̄x. nisi i p̄uilegio.